**A**in cum mentem cerneret altā **P**ariter summar singula norat. **N**unc membroꝝ condita nube **A**non in totum est obliterata suī **S**ummāqz tenet singula pdens. **I**gitur quisquis vera requirit **N**eutro est habitu. nam neqz nouit **N**ec penitus tamen oīa nescit **S**ed quā retinens meminit summam

**L**onsulit. alte vīsa retractās

**U**t fūatis queat oblitas.

**D**odere ptes

totum. i. totaliter. sed ipsa tenet summam. i. agnitiōem vīlem rex p̄dens singula. i. singularem agnitiōem. **I**gitur q̄squis requirit id est inuestigat agnoscere vīa. talis est habitu supple ut p̄fecte agnoscatur vītūro q̄ om nino ignorat. **V**n̄ dī. Nam neq̄ nouit. i. in speciali et p̄fecte illō qd̄ que rit nec penitus nescit omnia. sed ipse meminit id est in memoria habz sum mam id est vīlem agnitiōem quam retines. **S**ul supple actuali. **S**ideratione retractās id est reuocās q̄ studiū alte id est subtiliter vīsa. i. p̄us in speciali agnita ut ipse queat addere oblitas ptes p̄tib⁹ fūatis supple in memoria. **C** Notandum q̄ sīm istam viam platonis solueretur rō prius tacta. **G**el anima sit quod desiderat vel nescit. **D**ico q̄ nescit i spe ciali et in p̄pria forma. sed scit in vniuersali. **C**ū dī. Nullus desiderat notum verum est. sicut est notum in vniuersali. tamen desiderat ipsum ut est ignotum in speciali. et cum dicitur. si ignorat nūc inueniet. verum est si ignorat tam in generali et in speciali. et si ignorat in potentia et in actu. si tamen scit in potentia et in vniuersali et ignorat actu et in p̄pria for ma p̄t ipm inuenire et addiscere.

**C** Potsa q̄cta ultimū li.

**C** Phīa inqt p̄scīētia futuro rum nibūl his que ventura sunt nccīta tis importat..

**C** Um illa. vēt̄ inqt hec est de p uidentia querela. **D**arco q̄ tulio (cū diuīationem distribuit) vehementer agitata. tibi q̄ ipsi res diu prosus multum q̄ quesita. sed haud quaq̄ ab ullo vestrū hactenus satis diligenter ac firmiter expedita. **A**lijs caliginis causa est. q̄ humane ra

nicioem et singula id est singularem agnitiōem rex. sed nunc ipsa con dita. i. tecta nube mem broz nō est oblitera sui p

**C** Hec est quarta prola huius quinti in qua philosophia incipit dissoluere questioēz de compassibilitate prouidetie et liberi arbitrij. **E**t primo tangit disficultatem huius questionis et causam difficultatis. et tangit modum procedendi circa eius solutionem. **S**ed o dissoluit eam ibi. Quero em p̄io dicit. **H**ec querela id est questione hec de p uidentia est vetus et est vehementer agitata id est retractata a Darco tulio cū distribuit. i. diuidit diuīatioēz. i. in iū. diuīationū ubi diuidit diuīnationēm in suas spēs et nō solum huic sibi tibūp si est res multum diuī q̄

sita. sed haud quacumque. non alicubi ab ullo ve  
stru satis diligenter et fir  
miter expedita. **Q**ui  
caliginis. i. difficultat<sup>e</sup>  
ca est quod motus. i. actus  
humani rois non potest ad  
moueri. i. applicari ad  
simplicitatem diuinam pro  
uidetque que si nullo modo  
queat excogitari nihil

relinqueretur prorsus ambiguum quod se respondeat etiam difficultatis ita demum  
patefacere et expedire tetabatur si plus expedito. i. declarauerit ea quod tu mo  
ueris. **N**ota quod questione de pudentia diuina et libero arbitrio est omnis questione  
non difficultate lapsum sunt quae **T**ullius in libro diuinationum tractans et  
non valens dissoluere est difficultatem negat penitus pudentiam et preciam  
futurorum a deo in predicto libro diuinationum

**C**ontra phila accedit ad  
solutionem questionis. et  
prior discutit motiva bo  
cij. sed soluit dubita  
tiones sive questionem  
ibi. **Q**uoniam igitur circa pri  
mum scidum quod duo fu  
erunt motiva bocei pri  
cipalia circa hanc ques  
tionem. **P**rimum quod videt  
necessarium si deus pulset  
futura quod necessario esse  
niant. **S**econdum moti  
uum quod futura quod eu  
erit est incertus sicut sit  
futura contingencia non  
possunt a deo certa pui  
deri. **P**rimo ergo perra  
eat primum motivum.  
sed secundum ibi **S**ed  
hoc inquis. **P**rimo on  
dit quod si deus promovet  
futura non propter hoc  
necessario evenerit. **S**ecun  
do mouet dubitationem  
ibi. **S**ed qui fieri potest.  
**P**rimo ondit quod ex pre

tionationis motus ad diuinam prescienciam  
et simplicitatem non potest admoueri. quod  
si ullo modo cogitari queat. nihil prorsus  
relinquetur ambiguum. **Q**uod ita de  
mum patefacere atque expedire tentabo  
si prius ea quibus moueris expedito.

**D**uero enim cur illam solutionem  
rationem minus efficacem putas. que  
quia pescientiam non esse futuris reb  
causam necessitatis existimat nihil im  
pediri pescientia arbitrii libertatem pu  
tat. **N**um enim tu aliunde argumen  
tum futurorum necessitatis trahis nisi  
quod ea que pesciuntur non evenerit non  
possunt? **S**i igitur prenotio nullam fu  
turis reb adiicit necessitate (quod tu  
etiam paulo ante satiebare) quid est quod vo  
luntarii exitus regis ad certum cogatur  
eventum? **E**t enim positionis gratia.  
ut quid sequatur aduersitas. **S**tatura  
mus nullam esse pescientiam. **N**um igitur

tur (quācum ad hoc accinet) q̄ ex arbitrio eueniūt. ad necessitatē cogūt? **D.**  
**D**inime. p. Statuamus itez ēe sed nihil rebo necessitatis iniūgere. manebit (ut opinor) eadem voluntatis integra atq; absoluta libertas